
Č. j.: MPSV-2016/208532 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve věci poskytnutí informace - jaké dotační 
tituly byly vyhlášeny a realizovány v roce 2015 z rozpočtové kapitoly 313 MPSV 
a o zaslání seznamu deseti příjemců jednotlivých dotačních titulů vyhlášených 
a realizovaných v roce 2015, kteří obdrželi nejvyšší finanční podporu 
z rozpočtové kapitoly 313. 
 
Dotaz ze dne 29. 9. 2016 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám 
o informaci: 
 
Jaké dotační tituly byly vyhlášeny a realizovány v roce 2015 z rozpočtové kapitoly 
313 MPSV. Zároveň žádám o zaslání seznamu deseti příjemců jednotlivých 
dotačních titulů vyhlášených a realizovaných v roce 2015, kteří obdrželi nejvyšší 
finanční podporu z rozpočtové kapitoly 313 s informací o názvu příjemce a jeho IČ 
(pokud je dostupné), poskytnuté částce podpory resp. dotace a předmětu podpořené 
dotace. 

 

 

Odpověď 
 

Dotační tituly kapitoly 313 v roce 2015 - 10 příjemců s nejvyšší částkou 

   Příjemce dotace IČO Poskytnutá částka 

   IOP - služby v oblasti sociální integrace - neinvestiční transfer 
 Pardubický kraj 70892822 6 026 352,00 

Kraj Vysočina 70890749 4 949 878,23 

Plzeňský kraj 70890366 3 811 412,11 

Zlínský kraj 70891320 3 476 303,00 

Moravskoslezský kraj 70890692 2 157 013,64 

Královéhradecký kraj 70889546 1 487 207,62 

Karlovarský kraj 70891168 895 656,00 

Město Kutná Hora 00236195 511 503,50 

Obec Obrnice, Most 00266116 435 449,00 

Obec Vápenná, Jeseník 00303526 402 199,30 

   Neinvestiční nedávkové transfery na podporu rodiny 
  Statutární město Olomouc 00299308 2 000 000,00 

Město Třebíč 00290629 1 500 000,00 

Městys Lysice 00280615 900 000,00 

Obec Ledčice 00236993 500 000,00 

Město Kouřim 00235482 275 000,00 

Statutární město Děčín 00261238 275 000,00 

Statutární město Jablonec nad Nisou 00262340 275 000,00 

Obec Věžnice 00268461 275 000,00 

   



Finanční mechanismy - Program švýcarsko-české spolupráce 
  Zlínský kraj 70891320 27 029 025,60 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín 73633178 20 168 967,00 

Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 11 386 193,51 

Diakonie ČCE - středisko v Sobotíně 42766214 7 082 287,00 

Moravskoslezský kraj 70890692 3 867 491,54 

Město Bílovec 00297755 1 889 577,88 

Charita Ostrava 44940998 1 304 597,00 

   Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany dětí 

Hl. m. Praha 00064581 131 147 779,00 

Statutární město Ostrava 00845451 54 595 974,00 

Statutární město Brno 44992785 47 302 762,00 

Statutární město Plzeň 00075370 25 585 848,00 

Statutární město Ustí nad Labem 00081531 21 082 285,00 

Město Černošice 00241121 19 741 334,00 

Statutární město Olomouc 00299308 14 530 000,00 

Statutární město Liberec 00262978 12 600 000,00 

Statutární město Teplice 00266621 12 110 000,00 

Statutární město Chomutov 00261891 11 900 000,00 

   Operační program Zaměstnanost  
  Královéhradecký kraj 70889546 101 146 117,88 

Chaloupka o. s., Pardubice  22863800 1 231 200,00 

To Be Happy s.r.o., Nupaky 24228419 1 082 673,90 

Pro Jesle - care & edu o.p.s., Praha 02381265 1 040 178,00 

Meridiem o.p.s., Říčany u Prahy 29149584 1 026 000,00 

Ing. Lívia Knechtová, Brno  61425222 927 756,30 

Kukina, z. s., Praha 22877754 783 678,00 

TC Staré Město, z.s. 22723153 760 734,00 

Veselá školička ALMA s.r.o., Klecany 24267376 523 260,00 

Almová Ludmila, Břeclav 49937511 436 050,00 

   Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou sociálně-právní oschrany dětí) - §§ 102 a 103 zákona č. 
108/2006 Sb. 

Hlavní město Praha 00064581 17 307 000,00 

Statutární město Brno 44992785 12 309 000,00 

Statutární město Ostrava 00845451 11 681 000,00 

Statutární město Olomouc 00299308 5 206 000,00 

Statutární město České Budějovice 00244732 3 944 000,00 

Statutární město Plzeň 00075370 3 486 000,00 

Statutární město Frýdek-Místek 00296643 3 473 000,00 

Statutární město Opava 00300535 3 257 000,00 

Statutární město Prostějov 00288659 3 090 000,00 

Město Šumperk 00303461 3 081 000,00 

   



Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost  
  Moravskoslezský kraj 70890692 67 629 937,17 

Karlovarský kraj 70891168 55 967 288,65 

Královéhradecký kraj 70889546 54 824 762,59 

Plzeňský kraj 70890366 42 995 955,86 

Olomoucký kraj 60609460 41 634 250,47 

Pardubický kraj 70892822 39 869 435,21 

Jihomoravský kraj 70888337 39 029 331,43 

Středočeský kraj 70891095 34 460 788,93 

Jihočeský kraj 70890650 31 858 887,45 

Kraj Vysočina 70890749 30 079 533,92 

   Neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (§ 101, § 102 a 
§ 103) 

Moravskoslezský kraj 70890692 1 002 364 000,00 

Středočeský kraj 70891095 913 748 000,00 

Ústecký kraj 70892156 811 756 000,00 

Jihomoravský kraj 70888337 769 956 000,00 

Hlavní město Praha 00064581 675 488 000,00 

Olomoucký kraj 60609460 652 916 000,00 

Zlínský kraj 70891320 591 052 000,00 

Jihočeský kraj 70890650 557 612 000,00 

Královéhradecký kraj 70889546 456 456 000,00 

Pardubický kraj 70892822 448 932 000,00 

   Transfery na státní příspěvek zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

Ústecký kraj 70892156 46 000 000,00 

Hlavní město Praha 00064581 31 100 000,00 

Moravskoslezský kraj 70890692 24 300 000,00 

Jihomoravský kraj 70888337 21 400 000,00 

Plzeňský kraj 70890366 19 000 000,00 

Zlínský kraj 70891320 14 774 400,00 

Pardubický kraj 70892822 14 250 000,00 

Středočeský kraj 70891095 14 000 000,00 

Olomoucký kraj 60609460 13 000 000,00 

Kraj Vysočina 70890749 11 000 000,00 

   Pořízení a technická obnova investičního majetku ve správě ústavů sociální péče 

Obec Bystřany 00266256 5 530 858,00 

Obec Vřesovice 00288951 4 845 433,00 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín 73633178 3 012 513,11 

Oblastní charita Uherský Brod 48489336 1 701 048,00 

Charita Zábřeh 42766796 1 378 504,00 

Město Kroměříž 00287351 980 000,00 

Město Sušice 00256129 918 245,00 

Charita Hranice 45180326 748 117,00 



TOTEM - regionální dobrovolnické centrum - Plzeň  69966303 725 925,00 

Královéhradecký kraj 70889546 550 832,00 

   IOP - služby v oblasti sociální integrace - investiční transfer 
 Kraj Vysočina 70890749 87 237 056,69 

Pardubický kraj 70892822 58 989 829,55 

Zlínský kraj 70891320 55 765 980,73 

Moravskoslezský kraj 70890692 45 760 796,43 

Královéhradecký kraj 70889546 29 056 944,13 

Plzeňský kraj 70890366 24 021 296,28 

Karlovarský kraj 70891168 20 328 660,47 

Ústecký kraj 70892156 11 330 483,17 

Liberecký kraj 70891508 10 909 676,49 

Obec Obrnice 00266116 7 958 108,41 

   Dotační program Rodina a ochrana práv dětí 
  Kolpingova rodina Smečno 70929688 2 645 928,18 

Diecézní charita Brno 44990260 1 664 400,00 

Síť mateřských center o.s. 26545136 1 608 964,08 

Barevný svět dětí, z. s. 26667665 1 258 327,71 

Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o.p.s. 26593980 1 107 480,00 

Diecézní charita Brno 44990260 1 022 200,00 

Prostor plus o.p.s. 26594633 982 765,88 

Amalthea o.s. 26647214 804 307,32 

Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512 787 367,60 

Občanské sdružení LECCOS 70855811 783 414,18 

   Dotace odborovým organizacím podle § 320a zákoníku práce 
  Českomoravská konfederace odborových svazů 00675458 10 442 602,00 

Asociace samostatných odborů 63829517 4 747 900,00 

Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR 49627325 1 852 500,00 

   Dotace na podporu veřejně účelných aktivit seniorských a 
proseniorských organizací s celostátní působností  

 
  

Cesta domů, Hospicové občanské sdružení, Praha 26528843 1 219 278,00 

Rada seniorů ČR, Praha 63829797 1 005 375,00 

Diakonie Českobratrské církve evangelické, Praha  45242704 951 889,00 

Život 90, Praha  00571709 936 640,00 

Svaz důchodců ČR, Praha  00408182 898 090,00 

ADRA, o.p.s., Praha  61388122 628 880,00 

Hestia, o.s., Praha  67779751 495 200,00 

Elpida, o.p.s., Praha  27948706 451 080,00 

Česká asociace pečovatelské služby, Praha  69836698 447 714,00 

Občanské sdružení Počteníčko s babičkou, Ostrava 01324144 442 320,00 

    


